
 
 

Дума городского округа Стрежевой 
   

РЕШЕНИЕ 
 

07.09.2011                                                                                                                                  № 110 

О внесении изменений в Порядок определения 
состава имущества, закрепляемого за унитарным 
предприятием  на  праве  хозяйственного ведения или  
на  праве оперативного управления, а  также 
утверждения устава унитарного предприятия и 
заключения контракта с его руководителем, 
утвержденный решений Думы городского округа 
Стрежевой от  12.02.2010 № 563 
 
           На основании части 4 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», на основании статей 32,46 Устава городского округа 
Стрежевой, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие 
действующему законодательству 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 1. Внести изменения в Порядок  определения состава имущества, закрепляемого 
за унитарным предприятием на праве  хозяйственного ведения или  на  праве 
оперативного управления, а  также утверждения устава унитарного предприятия и 
заключения контракта с его руководителем, утвержденный решением Думы городского 
округа Стрежевой от  12.02.2010 № 563, согласно приложению. 
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

3. Опубликовать  настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на  официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой. 

 
 

Председатель Думы городского округа 

 

______________________ М.Н. Шевелёва 

 

      Мэр городского округа Стрежевой  

 

      ____________________В.М. Харахорин 

 

 
 
 
 



Приложение   
к решению Думы городского округа  

Стрежевой от 07.09.2011 №110 
 

          О внесении изменений в  Порядок определения состава 
имущества, закрепляемого за унитарным предприятием на праве 
хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, а 
также утверждения устава унитарного предприятия и заключения 

контракта с его руководителем 
 

1. Дополнить Раздел III «Имущество муниципального унитарного предприятия»  
Порядка определения состава имущества, закрепляемого за унитарным предприятием на 
праве  хозяйственного ведения или  на  праве оперативного управления, а  также 
утверждения устава унитарного предприятия и заключения контракта с его руководителем 
(далее – Порядок) пунктом  3.1.15 следующего содержания: 
« 3.1.15. Муниципальное предприятие, являющееся арендатором земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, с согласия собственника имущества 
такого предприятия сдает указанный земельный участок или его часть в субаренду либо 
передает свои права и обязанности по договору аренды земельного участка или его части 
концессионеру в случае, если концессионным соглашением предусмотрено  
использование указанного земельного участка или его части в целях создания и (или) 
реконструкции  объекта концессионного соглашения и (или) иного  передаваемого 
концедентом концессионеру по концессионному соглашению имущества или 
осуществления концессионером  деятельности, предусмотренной концессионным 
соглашением.» 

2. В пункте 4.4.5 раздела IV «Управление муниципальным унитарным 
предприятием» Порядка  и в пункте 4.7  раздела 4 «Организация работы балансовой 
комиссии и порядка принятия решений» Положения о балансовой комиссии – 
Приложение 1 к Порядку  исключить слова: «…необходимых…» и «необходимые…». 

3. Пункт 4.4. раздела 4 «Организация работы Наблюдательного совета  
и порядок принятия решений» Положения о Наблюдательном совете – Приложение 2 к 
Порядку  изложить в следующей редакции: 
« 4.4. Наблюдательный совет принимает решения по вопросам, отнесенным к его 
компетенции в случае, если на заседании присутствует не менее 2/3 его членов от 
утвержденного персонального состава.» 

 


